REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA BAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA Ay,

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 24.08,2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit | Komunés s& Gjakovés, né mbéshletje & nenit 108/A (paragrafi 10.1) &
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t Rregullores pér
Prokurim Publik MNr.001/2022. t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik. duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyriim 18 21.08.2023, t& parashtruar nga Grupi Operatoréve
Ekonomik “Marisa” sh.p.k. & N.SH.T.”Viktory Com”, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: *Ndértimi-Asfaltimi i rrugés Dergut Vokshi”, Nr. i prokurimit- 632-23-6830-5-2-1,
Nr. i brendshém-632-23-094 -521

VENDIM

1. Refuzohet sic pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Grupit t& Operatoréve Ekonomik
“Marisa” sh.p.k. & N.SH.T."Viktory Com” e d1.21.08.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: “Ndértimi-Asfaltimi i rrugés Dergut Vokshi®, Nr. i prokurimit- 632-23-6830-5-
2-1, Nr. 1 brendsh&ém-632-23-094 -521 kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E
AUTORITETIT KONTRAKTUES, t& datés 17.08.2023, t& publikuar n¢ platformén elektranike té
KRPP-s&.

4. Vértetohet NIOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAK TUES, i publikuar me
daté: 17.08.2023;

3. Autoritett Kontrakiues, vendos gé t€ vazhdoj aktivitetin e prokurimit;

4. ky vendim hyn n& fuqgi ditén e nénshkrimit dhe t& publikohet né platformén elektronike t8 KRPP,

Arsyetim

Me d.21.08.2023, Grupi Operatoréve Ekonomik “Marisa” sh.p.k. & N.SH.T."Viktory Com®, ka
parashtruar Kérkesé pér rishgyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit; “Ndértimi-Asfaltimi i rrugés
Dergut Vokshi”, Nr. i prokurimit- 632-23-6830-5-2-1, Nr. i brendshém-632-23-094 -521.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakoves, me dalg 24.08.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjald si me
poshté:



Pretendimi juaj i parg lidhur me listén e punéloréve &shté i pa bazuar, sepse nuk mund té k&rkohen
sqarime shtes€ sipas nenil 72 té LPP-s&, pir njé dokument qé fare nuk &sht¢ dorézuar:

Swgurimi | informacionit ge mungon ose ofrimi | informacionit do t& aplikohet vetém pér
dokumentet ekzistenca e t& cilave éshié e fiksuar, para skadimit té afatit pér dorézimin e
tenderéve, dhe mund t& verifikohet né ményré objektive.

Pretendimi juaj se Autoriteti kontraktues éshté dashur té kérkoj sqarime shiess pér inxhinierél gjithashtu
nuk géndron, sepse nése oferta juaj nuk plotéson njé kérkesé t& Autoritetit Kontraktues 1 FDT-sé,
atéheré nuk kérkohen sqarime shtest pér kérkesat tjera gé nuk jang plotésuar.

Pretendimi juaj se Operatori ekonomik fitues nuk ka né listén e stafit profesional inxhinierin e elektros,
hidroteknikts dhe komunikacionit, nuk qéndron sepse inxhinieret ni fjalé jang t& angazhuar vetém pir
keté projekt pér gka kang edhe kontraté:

i
«BlIL_~ CONSTRUTTION

i pErpaiie oo nenin 10 paragiall 2, gk 200, dhe senin LD pacagrofl 1, e Diwjie 80 Pundis We, 0300
A2 0 shpallur nE Cuzetdn Zprimre o8 Fepobilkis a¢ Kosowin, me ode. D11 22010,
rEULERSS dhe Pundooaers] sb sublekee ¥ moreedhiisies juridibhe @8 punds, lidhin kee-

KON TRATE FUME
FER
WO TR CAKTUAR

Peeni 1

tvle ESrd Bluntrule!

o Punddhiadal: *F AR- Constroction™sbh.pe. ke mie nroblrnech: ST0740589 e sali 0 el
Woollin e perfisgiaan: w Braahni: Musbql (e rekstin e mattujshdm: Punsdhengsidbe

0 Pundnnrisi: Xajs Matoko § Hndur me date: 250011958 ne ja
i protesion: buxhinies i Diplomuooer | Elekioteknikay

Prrcnkeajn? 8 dveitng, detyrimet dbc e g eppBsitd pEr keifionine = marredbtnleve kontrekivale e punts,

HMHenl 2
! pun#suar] do ol keved gundt siz Inkhinler @ alekiros se projekring

FROJERTE @ raitythasi-Asfuliing | reogis Bergon Volold
Bfas rruomdbr b prokurhmit: S52-2 3-8 52,1
Chdny menaxhimin die skeskulimin o projok: it n faie.

Munid
Pupdtmereds) #s0ti | deterame @ Alapb punte mes filimin e ckeelkoakineg 5 projeikrit , Kio kantrnts nok
i fecZaar ik stnend aw 12 Cmea T (nde viced nge dite e Gllimie of projeksit ko keobrsb filnan e
mhatuarl pE mom=ntia kur Kompanin nd Gatd Ddh kentedten nd Eoomoang s Glakovks,

Mook &
Matme pundrmarrésd auk = fllan pundn Sithn o oaktuas, sipes imarctseshios ma ke Kontoels, pu e
paralalméruey punsdhenésin pie nreyret o mos T8 18 pundy, doe 8 kenslderablie? e mo vollineiin o ver,
@ ka shikdputur EE Kanteatd nd mstnerd 0 njfensime.
Facila pal¥ mund te shil puad kit FKontrat® 0f mEny s o ojtuadune, sipos cushieve ol sesiuve B2
crkilara me A dhe e Kontrard Folekive, Pungdl@nsai din | ponisoacy, nond o oddrpeesin
mardhéinlen 2 punes me ajofim parsprsk prel tridbjer (307 discah,

Bluaai &

Puntimarréizl, i pust dhe detyen 1 pliveakioars sipas eendc 3 08 keasj 8nntrate, do B ohgechohel pre
moimeantit kur flloa ekeekutini i prajektit

Fdani ¥
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Qrori b piands EsiE 40 ore pune RE javd, ndse PungdhEnesi dhe Pondmarrgsi nuk merren vesh pdrpshe,
Pushimi gjad ditds s# punés, caktabet sipas rarrSvcsijes ng mes & punédingsi dhe 18 sundinamisit,
wurlsisht ngn koha o kaluas i pur,
PunCdirEnisi mund ta ndiysioogd orerin giate dids, sipas pevojds st paragliue 56 procesin e punis.
MNoni 8
TH puntzunrit i cekioher paga baztt plbr punitn B cllin @ keyen dhe | pranchet nga pongdhdnSs: nd larss
prei: 450 eure Meto pEeoord pune (as eured pde angazhim B Posdmernisil sSipas nenit 3L késnj
Enntrote ,
Prgesa plber ¢do ey, pdr muajin parepizk, pErmes shivoliogarisé =4 Pungmarresit, te hunka e
autoriziar, apo nd afate mé E shiuses Kolore, sipas marréveshjes sé paléve konrekiuese.
Mend 9
Pundmurrésit, pée angachim né pundt sipas penit 32 parazeafi. | L Lighs 82 Pungs Mre, 032.-212 § takan
wodegpia niE pushio vjetor dbe 18 drojiar e e o pércakioara g Bontratdin Bolelilive dhe Eontrotes o
Punts.
Mend 10
Punidhsnisi obligohot 98 platd keverjes =i detyrave 3 pends, 12 sigurold pis Pundmarrisin mjetet dhe
masat & mbrojges nié pund, sipas dispoziteove o plroalilusra me Lilgh, Kondrate Knolektive dhe me akfes 14
tere ndndlgone,
Memi 11
Puntmarrtai 2ahte | detyeunr sipay dispesitave ligiors, £lu pgimbabet masave t eakivaca t8 mbrojtjes
rd prang.
Meni 12
Pungrpursise pajtohct gf giate mithe procesit 2 punss, mund B cakrobet 16 penojt edhe pd ndonjs
delyri Jeldr W punds, sigas nevajave tt PunddhEngsit dhe kushieve ¥ péreakioars me Ligg, Bonteat?
Foolektive apo me Kontrat# (& Pupss,
Mepi 13
Puncdhingst dle Fundnarisl me vollnel 48 dyenshém § prenojng e ghitha o2 deajtat, detyrime: dhe
pErgiepiEsitd & caktuaca me Ligj, me Konwatd Kelektive dhe me kit ontrard.
Meni Ld
Palét kemernktusse mund 2 arrijng marrcveshje edhe pie 18 drej dhe delyeime t vecpnta, @ cilal muk
jundt ng kundershiim me dispoziiat e akieve ligiom dba nEnligiors 4 aplikusshme.
Menl 15
FE oA TEveshicl eventuale, lidhur me shatimin ¢ !-;e:an Eoontrate Pune, palil kentrakipess o
prancing kompelencén o Givkates Themelors n® Prishilne
Meni 16
Fas njoftimit me pErmbajtjon o kootratis, kjo Hantraté u nénshkroa nea patén koneakiuese, me datiiog
12072023, 0 2vren e Kompanisd nd Peje, nk 2 kepje atdentike, nga @ cilat, secilds
plE | mbeten g njs kopje.
B

I Pundsuarii .
Tt
camgraed S
#hn |t telalok
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™e perputhjo me nenin 19 parageafi 2, pika 2.1, dhe nenin 1 paeagrafi 1, 66 Ligjit ¢ Punés e, 0370-
212 1shpaliur af Garctén Zyetare 8 Republises s6 Kosavies, m dt, 901,02.2010,
PFungdhngsi dhe Puntimarrési, si subjekie 8 marrddhenics juridike 6 pungs, lidhin ke

KONTRATE FUNE
- PR
KOHE TE CAKTUAR

Moeni 1
Me kdte [Koningls:

1. Punédhénési: ** BK- Constenction™sh,p. k. me nr.hiznesi: 8107465589 me seli ng Peji
L€ cilin ¢ pérfagison: z.kreshnik Murigi (ndrekstin e métefshdm: Punddhinis),dhe

2. Pun#marrtisi: Avdi Kosard i lindur me date: 22.04. 1956 ne Gjekove
e profesion: Inghinier | Diplomuar | Ndertimtarize

Péroakroint t¢ drajtat, deryrimet dhe pérgiegi@sits pér keijimin e marrédhéniove kontrakeuale & pusss,

Neni 2
I puntisunci do & kryej punét sit Inxhinier § hidrog me projeiting

PROJEKTI : Mdértimi-AsMultimi § rrusés Dergut Voksli
Me pumér te prokurimit: 63223 6R30-5-2-1
Bén menaxhimin dhe ekzelotimin e prajekiit ng Galé,

Meni 4
Pundmarséisi $shitd { detyeanr @ Allaj punds me Filimin e ehaokutimil 1 projektit, kjo kontrate nuk
muand te zgiat md shumt se 12 Yruag™ (uje vite) ngn dite ¢ fillimit td projektic ko kentraté Allon se
ehatuari n momentin kur Kompania ng fali lidh kontraten m@ Komuao e Ciakoves,

MNenl 5

Meze pundmuarrdsi nuk e fillon pundn ditén ¢ cekiuar, sipes maccbveshjes mé kits Kontemtd, pa e
paralajménar punidhéndsin pdr arsyot e mosz fllimit & punis, do t8 konsiderehet se me willnetin e vet,
& ka shicfputuer kEE konbmig ng mbnyrd 18 njtanshme.
Beviln pald mund ta shképust kB8 Kontrntd né ményed t njtanshme, sipas kushieve dhe rsteve té
eakivien me Ligh dhe me Eentrat Kalektive, PendhEndsi dhe i pundsuari, mund te ndérpresin
mardbEnien e punds e njoftim paraprak prej riclhjet {300 ditiish,

Meni b
Pundmarresi, ne punt dhe delyra 1§ pErcakiusm sipas nenit 3 0 késaj Kontote, do $& angaehohet prej
moimentit kor fillon ekzekotimi § projeldtic

Meni 7

B E e
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Urarl i puntis shte 20 orit pune nd javs, nése Punsdhitndsr dhe Pundmarrési noek miecren vesh milryshe.
Fashimi giate difts 88 punds, caktohet 8ipas marrveshjes n# mes 1@ puncdhistsit dhe B pongna i,
vardgishit sga koha e kaluar nd punis,
Punddhenssi mund ta ndovshof & oracin giaté dites, sipas nevojés s pRCaEitr nd procesin & punds,
Neni &
T# puntsuarit | cakiohet paga bazd pir punile i oilén @ Lryven dbo § pranohe mga prnddhEndst nld larig
prej: 450 eure Meto pie oré pume (kalér surc) péc angarhim 18 Pundmasedsit sipas nenit 3 & kis)
IContrane ,
Papesa bithut godo muaj, par aitajin paraprak, pérmcs xhirallogarisd @ Pundmaredsin, te banba o
dulorizuar, ape nd afae mi W shkurtra kabors, sipas marmfveshies sB pal@ve Rontrakioese.
Meni 9
Pundinarresit, per angazhim né punét sipas renit 32 pavagrali 1.1 Ligfit t8 Punss e 03/L-212 i takan
e desfta 0F pushim sjotor dhe 1€ drejat ¢ fiera 18 pércakioara ng Kontrastn Kolokiive dhe Kontratn e
Tunis,
Marua 10
Pungdheassi obligole gé giatd kryeges s& delyrave @ punds, o siguroii péc Pundmarrtsin mietet dhe
mazat ¢ mbrojies nd pung, sipes dispoziteve @ perosltuarn me Lig, Kontcstg €alektive dhe e okie 8
Tizra niinligiove,
Meni 10
Pungmarrgsl skl § delyroer sipas dispaximve ligiore, 1iu pErmbaher mesave 18 cektuara 6@ mbreyjrjes
nl prng,
Mend 12
PunBinarrdsi pajrohet qf glatd grithd procesit B puns, mund 18 cakioher 8 punoié edhe b ndomid
destyn fietsr 1 punts, slpas nevojave t# Pongdhéndsic dite koshreve o péreakniars ine igl, Konta
Folelktive apo me Konoptd 8 Ponss,
Nant 13
Pungdhendsi dhe Pusdmarigsi me voblnet (2 dyanshim @ prancjng s gjitha drajuet, detyrimet dhe
pargiceidaing e cakiuera me Ligl, me Kontratg Kolektive dhe me k#t® ontraid.
Meni 14
Padat konivektuese mund 2 serifné morrgveshje edhe plc 1 drejie dhe detyrime @ veponia, 88 cils nok
Jandt nit kond@shtin me dispositat e akreve lgjore dhe nénligiore 2 apllooeshome,
Mend 15
F8r rricsrnanmé veshj{:t eventuale, ldhur me =hatimin & H_lgaj Karntrats Pune, palm Eonirakiuese &
pranoing kompetencén e Givkategs Themetore ni Prishiind
Muni 14
Pas njoftimit me pdembajijen © konteatis, kjo Kontrat o nEnshkrua nga pales kontrehioese, mi datén:
LLOT 23, n& wyren o Kompansd of Pej#, ni 2 kopje auieatike, npn 18 cilnt, zecilis
pake [ mbotens mea mjd kopje,

1 Pundsunrit

:‘t._.d'.v‘ =i "._
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W piirputbge e wenie 10 paragraf 2, pikn 2.1, dhe nenin | pamerefl 1, @ Lig 1 1 Poanls 2 037L.-
282 0 shpallur mE Caesidn yriare 1 Ropublikes 58 Kosowds, md de 0122000,
Punidhingsi dhe PunEmorrtsi, s subjekte 8 maecddifnivs jucidike vé punés, ldhin két:

KONTRATE PUNE
. TER
WOHE TE CAKTUAR

Marmi T

Ples KELE Fonirste:
L. PussiGlidEniai: ** BR- Construction®sh.p. . me nr.biznesi: 310746589 me 2ol nl PefiE

t# cilin 2 pErfag@sen: 2, Keesholk Muriol (od wkstin e mdiejshém: Pungd héndsi), dhe

2, Poandmaerisi: Zhiadin Kastrati § lindur mo date: 01.00. 1985 ne Shiopeq i Wogel
me profesion: Master | Shkenaave (e Inabkinioris® Mekatike

Pereakooln 1 drcitar, delyeimet diw pirgeeidsicd pdr krijimin e amarcedhnieve konteakbuale 1 ponés.

M™end 2
I punézuvari do & kryej punit siz Tnxhinler | kemustkacionin ne projekiing
PROJERTE Madrtimi-Axfnliimi i rregils Dergut Vokshi
e numdér te prokoerimit: 632-23-6830-5-2-1
Bedn menaxhimin dhe ekrekulimin e projektit v jals,
Meni 4
PunEmareitsi Szhee i deteroge @ folE penén me Tlimin o skeekutimit $# projektit , ko konorae nok
mund b2 wgjal nd shiumd se 12 muaj ofe vite) nga ditnoe fillimn s peofeken kio kontmal® lon se
Flratuay] nd roomentin kus Flompsnia nd 1jald fidh kenereten mé AN Komuene = Giakowes,
Meni 5
Tdse pundmanisi nuk o fillon punén dittn e caktuar, sipas marviEveshjes md kGO Faonwell, pa o
paraiafmErss punddbingsin pte arsyet ¢ mos iHimit 8 punds, do 1# konsiderchel s2 ma sellnetin ¢ wet,
& ka shkEputur kétg kontrat? nd mény e 1@ njganzhee,
Secila pal® mumd ta shikdpust kil Fonlratd nd ményrs 18 njEansiine, slpas kushtove div mstove 18
aakbuars me Ligh dhe me Bosiad Koloktive, Punbdhéndsi dhe | pungswari, mund ta nddepeasin
murdhinien & pungs me njoilim paraprak prej ridijer (30) ditésh,
Menl &
Pundmorresi, né puni dhe detyea o plreakivars 4ipas nenil 3 1@ késaj Kontrate, do 18 angarhohst praj
momaenlil kur fillon ekzekutimt | projelkit:
Meni 7
Orari i punis Eshed &0 ord pune nd javd, nese PanddhEndsl dhe Pusioeeeisd ook morren vesh ndeeshe.
Fuzhinl giatd ditdis s puniss, caktobe! sipas marréyvashiog ng mes 18 punddhénssit dhe 8 pandmaiedsi,
vordzisht nga kaha e kaluar ng puns,
PunEdhitnisi mund da ndryshoje orarin giatk ditls, sipeas nevnjes 58 parag itor o8 procasin e purnics
Meni 8
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«BK ;- CONSTRUCTION

T# pundsuanie | cakione! paga baze péc pondn W cilen  kivea 2he 3 pranocher ngo punddisndsi ns laresi
prel: 450 suro Meto pEe oré pune Ckotle cura) pér angazhian (E Fendmarrésit sipas aenic 3 e kbzaj
Flontrate |
Pagesa behet pdo musg, pér muajin parcaprak, pirmes xhivollopaiss oF Pundmnsedsil, te Danko =
muoriziar, ape n afate md @ shkurtra kehore, spes man@veshjes ad paldve kondrekiuvse.

Menl 2
Punbmaorrésll, plic angachim né punig sipas nenil 12.paragrafi. |1 Ligjin 8 Punis Mr 03WL-2 12§ akon
e deofia ng pushirn vietor diee @ drgjeoe & gera @ pdreakioorg 1# Kontmatbn Kalekifve dhe [ontrasan o

Pumids.
Fend 14 f

Funiditietsi obligohet g8 pistd biverjss s# dotviave 8 pueEs, 1 sinwrojl per Pundinarcisin mietet dhe |

mazat eombrojties ng pung, sipes dizpozitnve t€ pércakluara me Lig), Kontrad Kolektive dive e skie 18 1

Ljera nEntiginre, .:-

Menl 131 !

Tunirarést Bshid © detpruer slpas disporitave ligiore, i pErmhabat masave @ cnkinara 8 imbrajties

nd puni, !
Neni I2 i

PunEmarmisi pajtohet g gjatg g ithi procesit 6 pusis, mured th caktnhar 18 P edhe nE ndomjd

dutyrd tetde 1 punds, sipas nevojave 18 PunddhEndsit die Koshbisve t@ pErcaktuara e Ligj, Konnatd

Rolektive spo mo Kontratd b Punds,

g Meni 13

Fundsdrisi dive PrnEmareEad mo viallnet 26 dyans bism i pravainf 1 piitha W drejine, deiyrimet dho

pergiegitsitg ¢ cakivam me Ligf, me Eoalrats Kolebtive die me ks Kontea i, H
Meni 14 H
I

Pulist kontrakiuese mund 8 arrijng merreveshie adhe por s drajta dbe detyrime o veganta, o cilat nuk
ez kundealibog me dispoeitat = akieve ligiors dhe ngénligione W aplikusshme,

Meil 15
Per mosmansveshjot eventuals, lidisur me shatimin 2 ksaj Koneals Pune, patil kontrakivess o 1
prancind kempetencEn ¢ Gjyratbs Themelon: nd Prishting

Men: 16
Pas njoftimit me pdombaitien ¢ boolmds, kio Konimeti o nfnshkoua ngr pal#l konhakiuess, me danting i
13.07.202%, né =yren @ Kompenise ol FofE, i 2 kopje aukatike, g o cilnl, secjlEs
nefE | mbolen aganid kepje, !
o Fk Ty i
J".‘n!d}éﬂhﬂs’i: \i"‘:' I Puntanari ! i
ot o

"E.J:ua;!m Foasteut]

A At e,

Pretendimi juaj se mungon vendimi pér menaxherin e projektit nuk géndron, sepse né kontralén e punés
s& inxhinjerit Enver Gashi, te neni 2 i kontratgs, ceket se ky do t& jete edhe menaxher i projektit, dhe kjo

plotéson kérkesat ¢ Autoritetit kontrakiues t& FDT-sé:
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N pérpulije me neain 0 paragrafl 2, pika 2.1, dhe menin 11 paragrafl 1, & Ligiit ¥ Pungs Mr. 03701-
212 i shpallue nit Gazetén Zyture 18 Repuhlives s Kosoviis, mé di, G1.12.2010,
Purigdivtatsi dhe Pungimarmési, 2 sithickic & marrédhénies juridike 1@ pungs, lidhin kee:

KONTRATE PUNE
_ PER
KOHE TE CAKTUAR

Wemi 1
b it B oarrans:

I. Punedhiingsi: ** BK. Comatruction"sh.p L ma orbicnesi: BI0796589 me seli né Pejd
# cilin e pérfagsson; wlreshnik Murigi (¥ tekstin e mEtjshén: Punddhéndsiy, dhe

2. Pungmarcesi: Enver Gashi | lindur me date: 18.07,1978 ne Peje
me profesion: Inxhitder | Diplomuar | Meéerimbarize-FKonsteoidy

Plreakiojn® 1 drefar, dotyrimel dhe pErg egjdsitd pér krijimin e mavrddhdnieve kontrakouale 1 przns.

Neni 2
Tpimngsuart do w6 keyej pengl si: Menasher projekti ne projektin:

PROJEKTI : Nebértimi-Aslultimi | rrugés Dergur Yokshi
Me numér te prokurimit: 632-23-6830-5.2.1
Bér menaxhimin dive shackutimin o projokdit ok {jaie,

Meid 4
Punémarrtisi @shee i detyruar 6 filloji pungn me filimin e ekzekutimit o8 projeicit, ko kantele nuk
mad Lo wigfar me shume se 12 “muaf* (nje vite) nga dita e Allimi & projektitkjo kontratg fillon se
ghatuzr nf momentin ker Komparia o2 Gal# Hdb koptraten mé AR Kammng e Ciiakmds,

Nenl 5

WEse puniinarrési auk e fllon punin ditén e vaktuar, slpas marsEveshjes mé ks Fontraté, pa ¢
paralajimaruer punddhEndsin pér argyel & mos fillimit # ponds, do W konsidarabel se me villnedin 8 vt
& ka shkEptus kit kontra¥ né mény s # njsanshme,
Secila palé murid ta shitipusd ke Kontrane na riyrE M njdansline, sipas kushieve dhe rasteve
eakiluara me Ligl dhe e Kontratt Kelsktive, Punsdbinesi dhe | [ngsward, mund ta ndéspeesin
miaztlhénien e punés me njaftim paruaprak prej tridhjot {303 ditesh,

Meni 6
Pundinarresi, nif pun dhe detyrs t4 pereakituars slpas nenit 3 e kEssj Kontrate, do (8 angazhoher pre|
momentit kur fllon ehzekutimi § projekiin

MNenid ¥
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Cvart | punds BshiE 40 ord pune nd juve, nése Punédh#nési dhe Punfimarrdsi nek merren vesh ndryshe.
Prghimi gjaté ditds sb punés, eaklohet sipas marréveshjes g mes 08 puntdhendsit dhe & punémarrésii,
vargsisht nga kuha e kaluar né pund,
Puzdhéngsi mund 13 adeyshoj# orarin giaid ditds, sipas nevo)Bs s8 paragitur nd procesin e punds,
Nent &
T# penésuart | cakioher paga b pEr punin 1 cilén e keven dbe | pranchet nga punsdhsn®s né fanési
pref: 450 euro Moto piEr ocE plne (Raoldr euro) pEr angerhim ¥ Pungmarieslt sipas nonit 3 8 késaj
Koaitrate ,
Pagesa behat pdo muaj, pée muajin paraprak, péimes shivolloganis® s8 Pundimarnisi, 12 banks &
wutorizuar, apo né afate mi B shkurtea kobere, sipas martéveshjes s& paiéve kontrakiuese,
Meni 9
Pungmarrésit, ptr angezhim 0 pund sipas nesit 32, paragrali, 1.0 Ligjit e Pungs Me, 03/L-212 i takon
& drefta nt pushim vjetor dhe 8 drejlat e lere 2 pesakivarn nd Kontratdn Kelektive dhe Konrsttn e
Pumnis,
Meqi 10
Pun@dhingsi obligehel g2 giald kryeres s8 delyrave 8 punts, 1 sigurcjd pir Pundmacizin mjetet dhe
maset ¢ mbrojljes né puné, sipas dispoxifave ¢ péeaktuars me Ligj, Kontrats Kalekiive dhe me akie
tjera nEnligione,
Neoi 11
PI.II"I.‘:‘-J_'.I1I.1E.I'ﬂEj Eshtl i detyruar sipas dispozitave ligiore, "y peirmbshet masave 8 caklinen 6 mbrajtjes
né puné,
Meni 12
Punémarrtsi pajtaiet qF gietd gjith? procesit td pungs, mond & cakiohet W ponoié edhe né ndonji
ety fetir t punEs, sipas nevojave t8 PunddhEndsit dhe kushteve # séreakivem me Lig, Konlate
Kolektive apn me  KonimlE 18 Punds.
Meni 13
Pungdhinési dhe Pundimerresi ine vallnet t8 dyanshigim [ prancin® o giitha # drejial, detyimet dha
pEriiegiPsitd o cakiuars me Lig, me Kontmetd Kolekiive dbe me ki Kontrat,
Meni 14
Paltil kontraktucse mend @ aerljog marmdveshje edne pir 6 drejle dhe dorvime @ vepanta, € cilet nuk
Jend n2t kundé=htim me dispozitar e akleve ligiore dhe néaliglors 6 aplikueshme.
Meni 15
Pér mosmarréveshjet eventuals, lidbur me zhatimin ¢ kEsaj Boontiate Pune, palgl kantrakisese o
pranojné kompetencén & Gjykatias Thamelore né Priskting
Menl 16
Pas njollimit me permbajijen & koatratgs, kjo Konteatd u ndnshkeun nga polét konirekiusse, mi datén:
12.07.2023, B zyren e Fompanise né P, nd 2 kopje astentlke, nga 8 cilat, secilgs
pael# | mibeten nge nid kopje.
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Zyrtari Pérgjegjés 1 prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Kishilla juridike:
Kundér ketij vendimi, ankuesi mund t& paraqeséankesg prang OSHP-s& . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyris s Kryetarit te Komun#s:
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit 1€ Komunés
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